UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Sermones Fratris Gabrielis Barelete ordinis predicatorum
tam quadragesimales: q[uam] de sanctis**

Barletta, Gabriel

Parisius, 1507, XXV. Jan.

Feria secunda post pascha: de gloria paradisi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69837](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69837)

Tertio ratione rē. Super omnes dilexit filium ideo super omnes meruit consolari de resurrectione. Contemplari possumus q̄ expectabat resurrectionem sed ignorabat horam: vtrum in nocte media: an in auroza. Inuenit ps. lvi. vbi loquitur in persona patris Exurge gloria mea. Jo. viij. Ego gloriam meam non quero: sed ei⁹ q̄ misit me. Exurge psalterium in cythara: ⁊ xps rñdit. Exurgaz diluculo. Inuenit ps. clxxx. Exurgā diluculo. Inuenit tertius testem. Osee. vi. Quasi diluculum p̄paratus est egressus ei⁹ Maria tota leta: notificat magdalene p̄parant locuz filio. Altercatio facta est quis debebat ire ad matrem nunciare hanc resurrectionē. Adam dixit. **M**hi incumbit qz sui eā mali: ita e conuerso. Rñdit xps. Comedas ficus: forte in via morareris ⁊c. Abel similiter Rñdit xps. Non vere: quia inuenire caym posses: qui te ⁊c. Noe mihi icūbit. Non ibis: quia bibis libenter. Venit Johannes bap. ego ibo. Novere: qz habes indumentuz de pilis. Et latro: ad me pertinet. Non: qz habes tibias fractas. Missus est angelus q̄ cantare cepit Regina celi letare alleluys: qz que meruisti portare alla resurrexit sicut dicit alleluys. Et statim xps affuit cum omnibus sanctis. Virgo flexis genibus adorare cepit. O caput sanctū. O brachia. O pedes O mēbra delicata: que a iudeis sunt tam dure pcussa. Alij sancti dixerunt illud. Judith. xv. Tu gloria hierusalem tu leticia israel: tu honorificētia populi nostri. Latro aut̄ pro omnib⁹ sanctis erga matrem cantauit hanc laudem O virtutum mater et dea es: na q̄ concepisti tam dignū filuz in līgno divā mortē sustinentē vt nos ab obscuro carcere liberaret: tu es iter ⁊ ra et in celo lucerna.

Feria. ij. pasche. De gloria paradisi
Sermo magnus.

Tu solus peregrinus es in hierusalem

Luc. ultimo. **R**efert Lucas duos ex discipulis. id est ex septuaginta discipulis: quoz vn⁹ vocabat Cleophas Alius Lucas q̄ suum nomen tacet. ibāt ipsa die. s. resurrectionis in castellum qd̄ erat in spacio stadioz sexaginta ab hierusalem nomine Emaus. Glosa sexdecim stadia faciunt vnam leucam. Albertus stadium facit. C. xxv. passus et sexaginta stadia faciunt septem miliaria ⁊ quingentos passus. Unde castellum hoc distabat ab hierusalem septem miliaria cum dimidio. Et loquebantur ad inuicem de oibus que acciderant. Et duz fabularentur ipse iesus appropinquans ibat cum illis: Oculi eoz tenebantur grausti. Glo. quia incredulitas eozum merebatur q̄ xps cognitionem sui corporis ab eis retardaret: Et ait ad illos. Qui sunt hi ⁊c. Rñdit Cleophas. Tu solus peregrinus es in hierusalem et non co. que facta sunt in illa his diebus. Glo. Sol⁹ peregrinus. q. d. Cū multi peregrini his diebus venerint in hierusalem. Mirum est q̄ solus inter eos peregrinus ignoras ez que sunt nota omnibus. Xps fuit peregrin⁹ quo ad tria. Que peregrini solent habere.

Primo quo ad habitum quem assumpsit.

Secundo quo ad hospitia que intravit.

Tertio q̄ ad insignia q̄ reportauit. **P**rimo quo ad habituz. Peregrin⁹ quattuor secum portat. Primo sclauinam. Secundo scarfellam. Tertio pileum. Quarto baculum. Sic xps. Primo sclauinam. i. carnem quaz mater virgo in suo vtero fecit que habuit triplicem colorem. Primo fuit alba per puritatem virginale. Apoca. xix. Uidi et ecce equus albus. Secundo ruber per sanguinem in cruce. Isa. liij. Quare rubrum est indumentum tuuz Tertio autem nigra. Quando in cru

te pallidus est effectus. Isa. liij. Cut⁹ liuore sanati sumus. Secundo habuit scarcellam que fuit eius anima plena auro gratiarum et glorie. Tertio habuit pileum. id est coronam spineam. Quarto habuit baculū. i. crucē. Unde dicitur Tu solus peregrinus es scilicet quo ad habitum. ¶ Secundo peregrinus quo ad hospitia etc. Tria solent habere hospitia peregrini: aut ter ingredi. Primo hora tertia ad praesendum. Secundo in meridie ad bibendum et postea ad quiescendum et dormiendum. Sic christus habuit tria hospitia ut peregrinus. Primum fuit uerus virginis in quo introiuit hora tertia. i. tempore gratie. Cum sit triplex tempus scilicet nature: scripture: et gratie. In quo introiuit in meridie ubi bibit quando dixit. Sitio. Et ibi requieuit. quando inclinato capite tradidit spiritum. Tertius fuit sepulchri ubi dormiuit. Unde ps. Ego dormivi et soporatus sum. Tertio fuit peregrinus quo ad insignia que etc. Solent peregrini portare quedam insignia super pileum et personam. Ad ostendendum quod suum iter compleuerunt ut homines citius moueantur ad compassionem. Sic christus ad patrem rediens: quod compleuerat suam peregrinationem insignia id est cicatrices retinuit in suo corpore. Quod fecit triplici ratione secundum Thoma. iij. par. q. liij. ar. iij. Alexander de aless. iij. par. sum. Primo propter ostensionem paterne obedientie. Pater sibi commisit ut genus humanum sua passione redimeret. At igitur patri ostenderet quod opus sibi iniunctum consummauerat: cicatrices retinuit Jo. xvij. Opus consummaui quod dedisti mihi ut facerem. ¶ Secundo in profectionem paterne misericordie: ut scilicet his patri ostensis ipsum ad misericordiam prouocet: et misericordiam ipsam nobis impendat. Cicatrix est quodam intercessio pro nobis ad patrem. ¶ Tertio insignium excellentis victoriae ut secum deferat semper insignia

sue gloriose victoriae. Ille cicatrices sunt in christo. non in deformitate: sed in magna pulchritudine. Sicut est honor militi de prelio reuertenti deferre se cum scutum fractum sic est honor christo deferre secum gloriosum triumphum sue victoriae. Tu solus peregrinus es Quibus dixit. Ostulti et tardi corde ad credendum in omnibus que locuti sunt prophete. Nonne oportuit pati christum tum propter patris preordinationem tum propter humanam redemptionem tum propter scripturarum impletionem. Et interpretabatur illis scripturas a Moyse et omnibus prophetis. Et appropinquauerunt castello quo ibant. Et ipse finxit se longius ire. Non fuit ibi aliqua falsitas: quia fuit ibi talis fictio ad designandum veritatem scilicet distantiam eius a cordibus eorum propter fidei defectum. Tales enim apparitiones ut coiter fiunt secundum dispositionem interiore illorum quibus fiunt. Bern. Simulabat se longius ire non quia volebat: sed quod audire uolebat manere nobiscum dominus. In quibus uerbis ad consolationem nostram uolo predicemus de beatitudine uel de gloria paradisi. de qua tria uidebimus. ¶ Primum dicitur verificationis. Secundum dicitur modificationis. Tertium dicitur acquisitionis. ¶ Primum dicitur etc. Verum in hac uita possit esse nostra beatitudo nostra felicitas et noster paradysus. Circa hoc due sunt opiniones. Una dicit quod sic. alia quod non. Prima quod sic: que fuit positio antiquorum philosophorum. Et pro fundamento assumunt uerbum Salomonis. Ecclesiastici. iij. Unus est hominis interitus et uimentorum et equa utriusque conditio sicut moritur homo: et sic illa moruntur. Et in quinto capitulo. hoc itaque uisum michi est ut comedat quis et bibat et fruatur leticia ex labore suo. Unde dicunt plures pereuntes corpore perit anima. Alia opinio dicit quod non sed in celo. Mathei.